



Tlf.: 70 20 02 13
middelfart@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Langelandsvej 6
DK-5500 Middelfart
CVR-nr. 20 22 26 70

TASIILAQ ENTREPRENØRFIRMA APS
SUULUP AQQULAA 407, POSTBOKS 502, 3913 TASIILAQ
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. maj 2019

Lars Vestergaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tasiilaq Entreprenørfirma ApS Suulup Aqqulaa 407, postboks 502 3913 Tasiilaq
	CVR-nr.: 12 82 83 14 Stiftet: 15. februar 2016 Hjemsted: Tasiilaq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Vestergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Langelandsvej 6 5500 Middelfart
Pengeinstitut	Grønlandsbanken Imaneq 33 3900 Nuuk BankNordik Qullilerfik 2 3900 Nuuk
Advokat	Nuna Advokater Qullilerfik 2, 6. 3900 Nuuk

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørvirksomhed, cafe virksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.184 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.290.998	11.162.510
Personaleomkostninger.....	1	-10.143.518	-8.036.874
Af- og nedskrivninger.....		-1.154.592	-702.551
DRIFTSRESULTAT		1.992.888	2.423.085
Andre finansielle indtægter.....		65	0
Andre finansielle omkostninger.....		-215.442	-113.473
RESULTAT FØR SKAT		1.777.511	2.309.612
Skat af årets resultat.....	2	-593.965	-734.433
ÅRETS RESULTAT		1.183.546	1.575.179
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.183.546	1.575.179
I ALT		1.183.546	1.575.179

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger.....		1.922.528	872.974
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.706.047	2.789.577
Materielle anlægsaktiver.....	3	5.628.575	3.662.551
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		23.000	23.000
Finansielle anlægsaktiver.....	4	23.000	23.000
ANLÆGSAKTIVER.....		5.651.575	3.685.551
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		868.935	1.190.355
Varebeholdninger.....		868.935	1.190.355
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.344.861	1.197.130
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	579.096	393.400
Andre tilgodehavender.....		11.625	11.625
Periodeafgrænsningsposter.....		35.517	26.319
Tilgodehavender.....		1.971.099	1.628.474
Likvide beholdninger.....		2.518.188	1.906.740
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.358.222	4.725.569
AKTIVER.....		11.009.797	8.411.120

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		4.792.232	3.608.687
EGENKAPITAL.....	6	4.917.232	3.733.687
Hensættelse til udskudt skat.....		690.122	332.463
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		690.122	332.463
Banklån.....		424.820	791.172
Jyske Finans.....		128.183	220.475
Jyske Finans.....		621.128	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.174.131	1.011.647
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	670.000	407.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.348.743	940.395
Selskabsskat.....		236.306	1.094.143
Anden gæld.....		1.973.263	891.785
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.228.312	3.333.323
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.402.443	4.344.970
PASSIVER.....		11.009.797	8.411.120
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 28 (2017: 22)			
Løn og gager	9.625.341	7.617.398	
Andre omkostninger til social sikring.....	147.554	124.318	
Andre personaleomkostninger.....	370.623	295.158	
	10.143.518	8.036.874	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	236.306	1.094.143	
Regulering af udskudt skat.....	357.659	-359.710	
	593.965	734.433	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2018.....	918.855	3.582.855	
Tilgang.....	1.105.104	1.878.803	
Kostpris 31. december 2018.....	2.023.959	5.461.658	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....	45.881	793.279	
Årets afskrivninger	55.550	962.332	
Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....	101.431	1.755.611	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	1.922.528	3.706.047	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2018.....		23.000	
Kostpris 31. december 2018.....		23.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....		23.000	

NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	3.419.610	393.400	
Acontofaktureringer.....	-2.840.514	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	579.096	393.400	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	579.096	393.400	
	579.096	393.400	

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2018.....	125.000	3.608.686	3.733.686
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.183.546	1.183.546
Egenkapital 31. december 2018.....	125.000	4.792.232	4.917.232

Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag 2018
Banklån.....	774.820	350.000	0	1.123.172	332.000
Jyske Finans.....	213.183	85.000	0	295.475	75.000
Jyske Finans.....	856.128	235.000	0	0	0
	1.844.131	670.000	0	1.418.647	407.000

Eventualposter mv.

8

Eventualaktiver

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor samarbejdspartnere på tkr. 1.253.

Selskabet har deponeret tkr. 918 i pengeinstitutter vedrørende igangværende projekter.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt ejerpantebreve på hhv. 600 tkr. og 300 tkr., der giver pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.706 tkr.

Selskabets pengeinstitut har ejendomsforbehold i 2 af selskabets maskiner. Ejendomsforbeholdet er gældende indtil gælden er indfriet til pengeinstituttet.
